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Lénda: Kthim Pérgjigje

Qendra “Res Publica™,
person juridik 1 regjistruar né gjykaté
me YVendimin nr. 604 dt. 13.04.2010,
pérfagésuar nga Z. Dorian Matlija

Adresa: Blv “Gjergj Fishta”, Nd 24, H.3, Ap.7, Tirané
Email: gendra respublicai@gmail com

Lidhur me Objektin: Kérkese per informacion dhe venien ne dispozicion 1&
dokumentacionit lidhur me kérkesén e njé qytetari pér tu informuar né lidhje me: Inspektimet,
démtimet, konstatimet, masat ¢ marra pér mbrojtjen e lumit Erzen, si dhe cilat kompani jané
t& licensuara pér shfrytézimin e inerteve t& lumit Erzen, ju bejmé me dije si vijon:

Drejtoria e Inspektim-Kontrollit(DIK), né Agjencingé Kombétare t& Mjedisitt AKM), gjaté
Monitorimit, Verifikimit dhe kontrollit q& ka béré pérgjaté shiratit t& lumit Erzen,n¢
mbéshtetje t& legjislacionit né fuqi, ka konstatuar ndérhyrje né shiratin e lumit dhe hedhje,
depozitim materialesh inerte né brigje. veprime té cilat pérb&né kundravajtje administrative
dhe pér pasojé ka marré kéto masa ndaj subjekteve,duke vendosur kéto dénime:

- Subjekti “A..... L....."shpk, ka kryer ndérhyrje dhe gérmime né shtratin e
lumit Erzen dhe si pasojé, ndaj tijé éshté marré masé Administrative, dénim me gjobé né
masén 1000000 leké.

- Subjekti “ B.... E......" shpk, ka kryer hedhje, depozitim t& materialeve
Inerte, té dala nga prishja e subjekteve ndértimore né bregun e lumit Erzen dhe si pasojé, ndaj
tijé &shté marré masé Administrative, dénim me gjobé n& masén 1000000 leké,

- Né Dijening tongé dhe mbéshtetur né legjislacionin né fuqi, nuk ka kompani g€ jané &
ligensuara pér shirytézimin e inerteve né lumin Erzen.



